aynı anda sahip olmak olarak tanımlanmaktadır.
27

Bu tanımlamaya mezhep içinden

sadece İmam Züfer (ö. 158/775) itiraz etmiş, malın zilyetliğine sahip olmanın gerekli

olmadığı, yalnızca rakabeye sahip olmanın yeterli olacağı görüşünü benimsemiştir.
28

Bu görüşe göre rakabesine sahip olup zilyetliği kendisine ait olmayan veya

zilyetliğine sahip olup rakabesi kendisine ait olmayan mallar sebebiyle kişiye zekât

açısından çok önemlidir. Bu bağlamda Osmanlı ulemasının alacağın zekâtı ile ilgili

vermiş oldukları fetvalar ve uygulamalar da burada zikredilecektir.

1. Alacağa Düşen Zekât Miktarı

Osmanlı uleması denildiğinde akla ilk gelen isimlerden biri Ebussuûd

Efendi’dir (ö. 982/1574). Bu konuyla alakalı Ebussuûd Efendi’den günümüze ulaşan

bir fetvaya göre zimmette sabit olan alacak için kabz gerçekleştiğinde zekât vacip

olur.
130

Ebussuûd Efendi’nin bir diğer fetvasına göre ise vadesi geçmiş ve tahsil

olunamayan alacak için zekât gerekmez.
131

Bu fetvalar, klasik Hanefî literatüründeki

ifadelerle karşılaştırıldığında bir farklılık içermemektedir. Abdurrahim Efendi’nin (ö.

1128/1716) bir fetvasına göre de karz olarak verilen paranın üzerinden bir yıl

geçmişse, para ne zaman tahsil edilirse o zaman zekâtı verilir.
132

2. Alacağın Zekâta Sayılması

Alacaklının alacağını zekât niyetiyle borçluya hibe etmesi durumunda zekât

ödenmiş olmaz. Daha önce ilgili yerde belirtildiği gibi es-Serahsî bunun gerekçesini